
 

WIELKI SEZON MAŁEJ LIGI 
 
        

Sezon 2010 to XV rok organizacji w Kutnie finałowych zawodów europejskiego 
regionu Małej Ligi. „Zaczęło się” skromnym turniejem w 1996 roku w kategorii „Little League 
Baseball” z udziałem zespołów reprezentujących 9 państw. Kolejne lata przyniosły 
systematyczny rozwój małoligowej organizacji w Europie, Afryce i na Bliskim Wschodzie. Od 
tamtego pamiętnego roku do naszego miasta zawitało blisko 400 zespołów z 35 krajów. W 
ślad za zespołami  dzieci i młodzieży do Kutna przyjeżdżały tysiące gości towarzyszących 
młodym sportowcom. Mała Liga spełniała swoją misję. Każdego roku w Kutnie organizowane 
są liczne zawody krajowe i międzynarodowe, szkolenia, konsultacje oraz seminaria. Z 
obiektów Małej Ligi korzystają liczne lokalne oraz krajowe organizacje sportowe.  To brzmi 
aż sensacyjnie – ale za sprawą tego bogatego programu w okresie ostatniego 15-lecia 
Kutno odwiedziło ponad 100 tysięcy osób. 

Kutno szczyci się faktem, że Mała Liga zdecydowała się ulokować tu siedzibę regionu 
Europy, Afryki i Bliskiego Wschodu. Miasto i województwo łódzkie już dawno wpisały do 
swoich programów turystycznych i promocyjnych hasła: baseball i Mała Liga.  Kutno stało się 
miastem znanym nie tylko w Europie. W informatorach na całym świecie pisze się: Kutno – 
siedziba największej na świecie organizacji sportu dzieci i młodzieży.  

      Tegoroczny sezon mistrzostw Europy Małej Ligi w Kutnie otwierają zawody w 
kategorii 12 – 14 lat w baseballu. Na uroczystym otwarciu turnieju na płycie boiska stadionu 
Stana Musiala stawiło się 13 zespołów, które podzielono na trzy grupy eliminacyjne: 
 
               A/ Niemcy-USA, Bułgaria, Białoruś, Holandia oraz Litwa, 
               B/      Republika Południowej Afryki, Mołdawia, Włochy-USA oraz Ukraina, 
               C/      Włochy, Polska, Irlandia, Czechy. 
 

Tradycyjnie w ślad za większością zespołów do Kutna licznie zjechały grupy rodziców 
i innych gości. Ten wielobarwny i wielonarodowy „tłum” od trzech dni spaceruje po ulicach 
Kutna odwiedzając restauracje, bary i sklepy. Na ulicy Królewskiej, jak każdego roku - zrobiło 
się światowo.  Zawody Małej Ligi prowadzone będą przez doświadczony, międzynarodowy 
zespół sędziów. Grupie arbitrów przewodniczą Bobby Marshall z Teksasu i Russ Rusleneder 
z Kalifornii. Z Kalifornii przyjechali również: Bill Balog oraz Garry diFabio. Pozostali 
Amerykanie to: David Smith z Teksasu, Tim McKay z Washingtonu oraz Jason Kelly z 
Wisconsin. Stawkę sędziów uzupełniają Europejczycy: Bobby Gumbs 
z Holandii,  Cris Castro z Włoch, Zilvinas Barieka z Litwy, Jerry Romano z Niemiec i nasz 
krajan Marcin Mańkowski z Kutna. Ze szczególną sympatią powitano w Kutnie Russa 
Ruslendera, który prowadzi tu zawody Małej Ligi już po raz czternasty. Popularny Russ ma 
polskie „korzenie” i z radością każdego roku przyjeżdża do kraju swoich przodków, 
twierdząc, że znalazł tu swój drugi dom. 

      Podczas ceremonii otwarcia powitani i podziękowano licznej grupie wolontariuszy: 
sędziom, protokolantom, opiekunom drużyn, tłumaczom i obsłudze technicznej i medycznej.  
Na trybunach wśród gości z zagranicy powitano również kibiców z Kutna, którzy mogli być 
świadkami tego niewątpliwie istotnego wydarzenia w skali europejskiej. Zgodnie z ustaloną, 
już wieloletnią tradycją podczas otwarcia turnieju - zawodnicy złożyli przysięgę Małej Ligi. 
Rotę przysięgi zaczynającą się od słów „Wierzę w Boga i kocham swój kraj”, w kilku językach 
wypowiedzieli młodzi przedstawiciele uczestniczących w mistrzostwach drużyn. Polskę w 
tym roku w Turnieju w tej kategorii wieku reprezentuje zespół Małej Ligi Śląsk GOZball.   



Finał zawodów przewidziano na 17 lipca o godz. 15:00. Zwycięzca  turnieju w nagrodę 
otrzyma bilety lotnicze i pobyt na koszt Małej Ligi w mistrzostwach świata tej organizacji, tzw. 
„World Series”, które odbędą się w Taylor, Michigan, USA w dniach 15-21 br.  

     W meczu otwarcia Mistrzostw zespół Holandii uległ Niemcom z amerykańskiej bazy 
wojskowej w tym kraju – 4:14. W drugim porannym spotkaniu grupy „A” pierwszego dnia 
zawodów Bułgaria pokonała Białoruś 14:0.    W grupie „B” rozegrano spotkanie pomiędzy 
Mołdawią i ciekawym zespołem Południowej Afryki. Niedoceniana Moładawia okazała się 
lepsza o dwa obiegi – wygrywając 5:3. W wieczornym spotkaniu reprezentant Polski Mała 
Liga Śląsk uległa Włochom, czyli Małej lidze z okręgu Lazio (Rzym) – 0:10.     

     Mała Liga powstała w Williamsport, Pensylwania USA ponad 70 lat temu. Pierwsze 
organizacje Małej Ligi pojawiły się w Polsce w roku 1988. Tegoroczny sezon rozpoczyna 
więc 23 rok obecnośći małoligowych programów nad Wisłą. Warto podkreślić, że to właśnie 
w Kutnie powstała jedna z pierwszych polskich organizacji Małej Ligi.  
 
     Zapraszamy kibiców baseballu, fanów sportu i wszystkich mieszkańców Kutna na kolejne 
mecze mistrzostw Europy. Zawody codziennie od godziny 9:00 do 18.00. 
Kolejne turnieje Małej Ligi rozpoczną się w Kutnie w dniach 21 i 27 lipca br.  
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